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Angående avlidna hästar i samband med travtävling.

STC får många frågor kring hur vi hanterar de uppkomna fallen av döda hästar i
samband med tävling. Det har inträffat flera fall på en och samma bana under en
kortare tidsperiod den här hösten vilket inte tillhör det vanliga, och därför har
frågeställningarna varit väldigt många.

Det är få hästar som dör i samband med tävling i förhållande till antal startande
hästar. Det görs cirka 100 000 starter per år och i genomsnitt har fyra hästar avlidit
per år under en period på 15 år.

Det är för få fall för att kunna dra några statistiska slutsatser. Vi kan dock se en
tendens att dödsfallen ökar något på hösten. En orsak kan vara infektionstider. Varje
enskilt fall är naturligtvis tragiskt för häst/tränare/ägare/skötare, men även
omgivningen påverkas. STC:s målsättning är att ingen häst skall behöva dö i
samband med tävling. Vi har därför som rutin att undersöka varje dödsfall för att
kunna få kunskaper som kan vara till hjälp att nå upp till målsättningen.

Den vanligaste orsaken till dödsfall är dold halsinfektion som leder till akut
cirkulationssvikt. Tränarna har ej kunnat se några sjukdomssymtom på hästen innan
start.

När en häst dör i samband med tävling

Rutinmässigt sänds varje häst som avlider i samband med tävling till obduktion.
Dopningsprov skall om möjligt tas på banan och i annat fall görs detta vid
obduktionen. Banveterinären lämnar en skriftlig redogörelse för händelseförloppet till
STC. Preliminär rapport från obduktionen är i normalfallet klar inom två veckor. Den
definitiva obduktionsrapporten dröjer ytterligare någon vecka. STC gör därefter en
analys av fallet och kompletterar vid behov med samtal med tränare, veterinärer och
obduktionsansvariga.

Med anledning av den uppkomna situationen har STC nu förstärkt resurserna för att
finna orsaker till att så många hästar på en tävlingsbana och från samma region
avlidit i samband med tävling. De tre senaste fallen har likartat förlopp. Hästarna har
dock inte haft kontakt med varandra i vardagen. Finns det någon gemensam
nämnare? Det är av väsentlig betydelse för alla, att i så fall kunna finna denna
gemensamma nämnare eller kunna utesluta att den finns, och på så sätt kunna utgå



från att det är olyckliga omständigheter att tre hästar med likartad dödsorsak dör på
en och samma tävlingsbana inom en begränsad tidsperiod. Om det kan påvisas en
gemensam orsak, som dessutom är påverkbar, så kommer givetvis alla resurser
sättas in.

Allmänna råd till tränare/ägare

Dessa råd är för de flesta utövare redan en självklarhet och utförs regelbundet, men i
uppkommet läge kan det vara av värde som en påminnelse:

– Förvissa er om att häst som skall starta är frisk. Vid minsta misstanke om sjukdom
stryk hästen från tävling. Kontakta din veterinär för rådgivning.
– Ta kroppstemperaturen på hästen regelbundet.
– Ta blodprov vid behov.
– Använd pulsklocka i vardagen för att i tidigt skede av en infektion upptäcka
förändringar i pulsfrekvens. Pulsklocka är tillåten i samband med tävling, och beslutet
att tillåta denna vid tävling är bland annat. för att kunna upptäcka förändringar i
frekvens och avbryta en eventuell start.
– För de som har möjlighet, och behov är påkallat samt där förutsättningar finns så
endoskopera svalg före tävling.
– Ge akt på allmäntillstånd, aptit etc.
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